impari-
bus, impulsu, & motu orbium cae-
lestium effectus. ibidem
- Sono* acuto, & excitato mouetur su-
mus ille caeli stelliferi cursus.
ibidem.
- Sopha* sapientia, princeps omnium
uirtutum. 67
- Sophocles* a Pericle reprehensus.
65
- Sophocles* ad summam senectutem
tragoedias fecit—ibid. a filiis in
iudicium uocatus est. 170
- Sophocles*, cum ex eo quidam iam af-
fecta aetate quaereret, uteretur-
ne rebus Ueneris, Dij meliora,
inquit. 179
- Sophocles* recitata tragoedia Oeai-
po Colon. sententys iudicum est
liberatus. 170
- Sorte*, aut micando uictus. 150
- Sortes* Lacedaemoniorum a simia
quadam disturbatae, & dissipatae.
121
- Spartacus*. 246
- Spartam* nulla alia re, nisi auaritia
esse perituram, Apollo Pythius
uaticinatus est. 110
- Species* utilitatis animum pepulit re-
gis eius, qui urbem condidit 129
- Species* utilitatis falsa. 152
- Specie* utilitatis in rep. saepissime
peccatur. 138
- Spektare* alte—alte spektare si uel-
les, &c. 258
- Spektare* in—liberi spektant in nos
solos, neque aliud ullum possunt
habere perfugium. 36
- Spektare* magna, & ad ea rectis stu-
dijs contendere. 96
- Spektare*—officia, quae ad insti-
tutionem uitae communis magis spe-
ktare uidentur. 19
- Spektatus* igni. 93
- Spes* amplificandae fortunae in qui-
busdam fractior est. 220
- Spes* auferre rei alicuius faciendae—
oris enim pulchritudo reliqui
corporis imitandi spem auferre-
bat. 121
- Spicum*—pro spica—fundit fru-
gem spici ordine fructam. 185
- Sponsonem* fecit M. Lutatius Diu-
tibus, ni uir bonus esset. 147
- Spurina* interpres, & coniector ostē-
torum, & haruspex. 81
- Sp.* Albinus. 164
- Sp.* Melium regnum appetentē ami-
ci iuuare non debuerunt. 215
- Stabile* nihil est, quod infidū est. 223
- Stabilitas* amicitiae. 226
- Stadium* currere—qui stadium cur-
rit, eniti, & contendere, quā ma-
xime possit, ut uincat supplata
re eum, qui cum certet, aut ma-
nu depellere, nullo modo debet.
129
- Stare* conuentis. 151
- Stare* suo iudicio—suo iudicio non
stetit. 155
- Standum* non esse illis promissis, quae
coactus aliquis metu, aut dece-
ptus dolo promiserit. 28
- Stans* resp.—uersa—opp. 119
- Stattus* Synephebis. 170
- Statuae* omnibus uicis Mario: ad eas
tus, & cerei. 147
- Statuae* ornatae fere militari sunt. 37
- Statuae* plumbo inhaerentes, trium-
phi arescentibus laureis. 256
- Stellarum* minima, luna. ibid.
- Stercorandi* utilitas. 185
- Stesichorus* senex. ibid.
- Stipatus*—senectus stipata stu-
dijs iuuentutis. 172
- Stoice* dicere: id est nullis oratorijs or-
namentis dicere. 233
- Stoici* ita assensu sunt Peripateticis,
de honesti praestantia prae utili,
ut etiam quidquid honestum es-
set, id utile esse censerent; nec ui-
le quidquam, quod non honestū.
121
- Stoici* si qui fuerunt paene Cynici,
non sunt audiendi, qui reprehē-
dunt, & irrident, quod ea, quae
turpia re non sunt, uerbis flagi-
tiosa dicamus, illa autem, quae
turpia sunt, nominibus appelle-
mus suis. 61
- Stoicorum*, Academicorum, Peripa-
teticorum propria est praeceptio
de officijs. 15
- Stoicis* placet, quae in terris gignantur,

Index

- tus, ad usum hominū omnia crea-
ri, homines autem hominum caus-
sa esse generatos, &c. 25
- stercis summum bonum, naturae
conuenienter uiuere. 119
- stomachari Cannius. 141
- studia doctrinae prudentibus, &
bene institutis pariter cum aeta-
te crescunt. 185
- studia hominum diuersa. 58
- studijs generorum, praesertim in re
bona, difficile est obsistere. 213
- studiosi uenandi, aut pilae. 225
- stultissimum est, incerta pro certis
habere, falsa pro ueris. 192
- suadae medulla M. C. Cethegus. 190
- suasor, & auctor alicuius rei. 155
- suae cuique utilitati seruicium est,
quod sine alterius iniuria fiat. 129
- suauitas odorū, qui afflarentur e flo-
ribus, al. efflarentur. 188
- suauitas sermonum, atque morum,
haud quaquam mediocre condi-
mentum amicitiae. 223
- subacta humus, atque pura. 188
- subducere—classis Lacedaemonio-
rum ad Gyrbum subducta. 139
- subigere—cum gremio mollito, ac
subactō sparsum semen excepit
terra, &c. 185
- subiiciunt se homines alterius impe-
rio, & potestati pluribus de caus-
sis. 86
- subiicere bona ciuium uoci praeco-
nis. 112
- subire tot uitiorum nomina. 141
- subterfugere quasi fata, quae impē-
dent amicitias. 215
- subterfugere militiam. 152
- subtilitas—alia est illa cum ueri-
tas ipsa limatur in disputatione
subtilitas, &c. 92
- succidia—hortum, succidiam alte-
ram agricolae appellant. 187
- suffragata est Cn. Octauio, nouo ho-
mini, domus ad consulatum. 63
- sulla, & M. Crassus onania perpe-
tientes cuius deseruientes, dum
quod uellent consequerentur. 55
- sullani temporis messis. 251
- sumebat sibi otium. 119
- sumere publica. 251
- summa fatalis—cum summā fa-
talem tibi consecerint. 256
- summittere—extollere. 225
- summum ius, summa iniuria. 28
- summum bonū sic instituere, ut nihil
habeat cū uirtute cōiunctū, &c. 15
- sumptus in temp. qui optimi. 104
- sumptus non solum necessarios, sed
etiam liberales. 96
- sunt ista. 203
- superauit incredibili uirtute sum-
mā spem ciuium, quam de eo iam
puero habuerant, Scipio. 207
- superbiā, fastidium, arrogantiam fu-
gere debemus in rebus prospe-
ris. 48
- superciliorum aut remissio, aut con-
tractio. 70
- superiores summittere se debent in
amicitiā, inferiores extollere. 225
- superesse—quantum mihi super-
fuerat amicorum, & reip. tempo-
ris, tantum erat philosophiae lo-
ci. 77
- superuacaneae operae. 187
- supplantare—qui stadium currit,
supplantare eum, quicum certet,
aut manu depellere nullo modo
debet. 147
- supponis testamenta. 251
- supremum tempus aetatis. 192
- suscipisti onus graue, & Athena-
rum, & Cratippi. 119
- suscipere aes alienum amicorū. 107
- suscipere aliquis propter rē aliquā
molestias. 217
- suspexit in caelum. 256
- susplicere—eos uiros suspiciunt,
maximisque efferunt laudibus,
in quibus existimant se excellen-
tes quasdam, & singulares uir-
tutes perspicere. 93
- susplicere—nihil altum, nihil ma-
gnificum, nihil diuinum suscipere
possunt, qui omnes suas cogitatio-
nes abiecerūt in uoluptatē. 213
- sustines non paruam expectationem
imitandae industriae nostrae. 119
- sustinere dignitatem, & decus ciui-
tatis. 59
- sustinere onus Aetna grauius. 163
- sustinere se suis uiribus, cuius pos-
sessio quo est maior, eo plus requi-
rit ad se tuendam, is minus di-
ues est, quam cuius possessio suis
se uiribus sustinet. 251
- sustinere—senectus uacat ijs mu-
neribus, quae non possunt sine ui-
ribus sustineri. 174
- sustinere—tantum cuique tribuen-
dum primum quantum ipse effi-
cere possis, deinde quantum ille,
quem diligas, atque adiues susti-
nere. 225
- sustinere, ut cursum, sic impetum be-
neuolentiae, prudentis est. 222
- suum cu que incommodum ferendū
est potius, quam de alterius com-
modis detrahendum. 125
- sylla ausus est dicere, hasta posita,
cum bona in foro uenderet, & bo-
norum uirorum, & locupletum,
& certe ciuium, praedam se suā
uendere. 89
- symposium Xenophontis. 179

T

- T**Abulae nouae quid habent ar-
guenti, nisi ut emas mea pecu-
nia fundum; cum tu habeas, ego
pecuniam non habeam? 112
- tali, & tesserae. 187
- tantalus, & Pelops.—regnum a
Tantalo, & Pelope proditum.
149
- tanti est—estne ulla res tanti, &c.
148
- tarquinius Collatinus Bruii collega.
129
- tarquinius exsulans dixisse fertur
se tū intellexisse, quos fidos ami-
cos habuisset, quos infidos, cum
iam neutris gratiam referre pos-
set. 220
- tarquistorum regis aetas. 192
- testa marmorea, ebore, & auro ful-
gentia. 238
- testa, quibus & frigorū uis peli-
tur, & calorū molestiae sedan-
tur. 81
- tegere improborum consensionē con-
tra patriam, excusatione amici-
tiae. 217
- telum—beneuolentia ciuium non
est mediocre telum ad res geren-
das. 222
- temperans acuta cum grauius son-
us, uarios aequabiliter con-
centus efficit. 256
- temperantia, modestia, uerecundia,
& quasi quidā ornatus uitae. 50
- tempestati aduersam in tranquil-
lo optare, acmentis est: subueni-
ere autem tempestati quauis ra-
tione, sapientis. 45
- tempestitia conuiuia. 179
- tempus actionis opportunum, Grae-
ce *ἰσχυρὰ* Latine appellatur oc-
casio. 65
- tempus praeteritum non reuertitur.
192
- temporis, & loci magna uis est. 65
- temporis inscientia. 65
- tempore—ad cenam tempore ue-
nit Cannius. 54
- tempora—laus non hominis, sed
temporum. 155
- tendere plagas. 143
- tenebat non modo auctoritatem, sed
etiam imperium in suos. 175
- tenere iracundiam. 247
- tenere manu: tenere ratione, & in-
telligentia. 143
- tenere populum concionibus. 58
- tenere sua, hanc ob causam maxime
ut sua tenerentur, resp. ciuitates-
que

Index

- que constitutae sunt. 108
 tenere suum—in primis uidentur
 erit ei, qui remp. administrabit,
 ut suum quisque teneat. 108
 teneat suum—operam dabunt ei,
 qui remp. tuebuntur, ut iuris, &
 iudiciorum aequitate suum quis-
 que teneat. 115
 tenetur—quod non licet, id non
 uno tenetur, si arguitur non lice-
 re. 240
 tenebatur imperium populi Roma-
 ni beneficis, non iniurijs. 89
 tenebantur multa hereditatibus,
 multa emptionibus, multa doti-
 bus. 112
 tenebantur omnia unius dominatu.
 77
 teneri desiderio aliquarum rerum.
 179
 tenuis, se spectatum, non fortunam
 putat, siquid ei benigne factum
 sit. 197
 terentianus Chremes humani nihil
 a se alienum putat. 28
 terentius in Andria—obsequium
 amicos, &c. 228
 terentius—ut ait Terentius. 66
 tergiuersari—non incallide in his
 tergiuersatur. 157
 terminare gloriam iisdem finibus,
 quibus uitam. 196
 terra nona, immobilis manes, ima se
 de semper haerens, complexa me-
 dium mundi locum. 236
 terra numquam recusat imperium,
 nec unquam sine usura reddit,
 quod accepit, sed alias minore,
 plerumque maiore cum fenore.
 185
 terra omnis, quae colitur a nobis,
 angusta uerticibus, lateribus la-
 tior, parua quaedam insula est,
 circumfusa illo mari, quod At-
 lanticum, quod magnum, quem
 Oceanum appellamus. 256
 terra quam parua sit e caelo despi-
 cienti. ibidem
 terra—qui incolunt terram, non
 modo interruptos ita esse, ut ni-
 hil inter ipsos ab alijs ad alios ma-
 nare possit, sed partim obliquos,
 partim trauesos, partim etiam
 aduersos stare nobis. ibid.
 terra, seu tellus, quae est media, &
 nona, neque mouetur, sed infima
 est, & in eam feruntur omnia suo
 nutu pondera. ibidem
 terra—uides habitari in terra ra-
 ris, & angustis in locis, & in ip-
 sis quasi maculis, uastitas solitudi-
 nes interiectas, &c. ibidem
 terram uidere, & aliquando in poi-
 tum ex longa navigatione uentu-
 rum esse. 192
 testamentum L. Minucii Basili fal-
 sum e Graecia Romam a quibus-
 dam allatum. 145
 testamenta subiecta. 251
 testis locuples. 121. & 154
 thebe Alexandri Pheraci uxor. 88
 themistocles, & Iason Pheraeus cal-
 lidi. 54
 themistocles, imperator bello Persi-
 co Graeciam seruitute liberauit:
 idem cum propter inuidiam in
 exsilium pulsus esset, ingratae
 patriae iniuriam non tulit, quam
 ferre debuit. 217
 themistocles, consultus utrum bono
 uiro pauperi, an minus probato
 diuiti filiam collocaret: malo, in-
 quit, uirum, qui pecunia egeat,
 quam pecuniam, quae uiro. 108
 themistocles mortem sibi concipit.
 217